09.04.2024
Natur und Landschaft

Abteilung Landschaft und
Gewasser
Entfelderstrasse 22

5001 Aarau

Telefon 062 835 34 50

Aargau

Amt fir Raum und Wald
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau

Telefon 071 353 67 71

Appenzell
Ausser.

Landwirtschaftsamt
Gaiserstrasse 8

9050 Appenzell
Telefon 071 788 95 77

Appenzell Inner.

BAFU Bundesamt fir Umwelt BAFU
Worblentalstrasse 68
3063 lttigen

Telefon 058 462 93 89

Basel-Landschaft Ebenrain-Zentrum fiir
Landwirtschaft, Natur und
Erndhrung
Ebenrainweg 27
4450 Sissach
Telefon 061 552 21 21

Basel-Stadt Stadtgartnerei
Rittergasse 4
4001 Basel
Telefon 061 267 67 35
Fax 061 267 67 42
Bern Amt fur Landwirtschaft und
Natur
Schwand 17
3110 Munsingen
Telefon 031 636 14 50
Freiburg Service des foréts et de la
nature
Rte du Mont Carmel 5
Case postale 155
1762 Givisiez
Telefon 026 305 23 43
Genf Office cantonal de I'agriculture
et de la nature (OCAN)
Rue des Battoirs 7
1205 Genéve
Telefon 022 388 55 40
Glarus Umweltschutz und Energie
Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Telefon 055 646 64 68
Graubiinden Amt fir Natur und Umwelt
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefon 081 257 29 46
Fax 081 257 21 54
Jura Office de I'environnement

Chemin du Bel'Oiseau 12
Case postale 69

2882 Saint-Ursanne
Telefon 032 420 48 00

Sektionsleiter

Simon Egger
simon.egger@ag.ch
Telefon 062 835 34 68

Abteilungsleiter
Andres Scholl
andres.scholl@ar.ch
Telefon 071 353 67 94

Leitung Fachstelle Natur- und
Landschaftsschutz

Carmen N&f
carmen.naef@lfd.ai.ch
Telefon 071 788 95 82

Kontaktperson
Markus Plattner
markus.plattner@bl.ch
Telefon 061 552 53 95

Leiterin Fachbereich Natur Landschaft Baume

Yvonne Reisner
yvonne.reisner@bs.ch
Telefon 061 267 67 37

Directeur de service, inspecteur cantonal des
foréts

Patrik Fouvy

patrik.fouvy@etat.ge.ch

Telefon 022 388 55 48

Fachbereichsleiterin Natur- und
Landschaftsschutz

Senta Stix

senta.stix@gl.ch

Telefon 055 646 64 64

Abteilungsleiter; ?Planungen, Bewilligungen,
Parke, Projektleiter Biodiversitatsstrategie
Andreas Cabalzar
andreas.cabalzar@anu.gr.ch

Telefon 081 257 29 31

Personne responsable
Laurent Gogniat
laurent.gogniat@jura.ch
Telefon 032 420 48 09

alg@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/natur-und-landschaftsschutz

natur.wildtiere@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-raum-und-wald/abteilun
g-natur-und-wildtiere/

info@lfd.ai.ch
https://www.ai.ch/themen/natur-und-umwelt/natu
r-und-landschaftsschutz

bnl@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/amt/abt
eilungen-sektionen/abteilung-biodiversitaet-un
d-landschaft.html

ebenrain@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/landw-zentrum-ebenrain/natur

http://www.stadtgaertnerei.bs.ch/

info.anf@be.ch
https://www.weu.be.ch/de/start/themen/umwelt/n
aturschutz.html

sfn@fr.ch
https://www.fr.ch/energie-agriculture-et-envir
onnement/faune-et-biodiversite/section-nature-
et-paysage

nature.ocan@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/organisation/office-cantonal
-agriculture-nature-ocan

umweltschutz@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/umweltschutz-und-energie
/natur-landschaftsschutz.html/761

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/landschaft/Seiten/info.aspx

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/DEN/ENV/Protection-de-la-n
ature-et-du-paysage/Protection-de-la-nature-et
-du-paysage.html



Liechtenstein

Luzern

Neuenburg

Nidwalden

Obwalden

Schaffhausen

Schwyz

Solothurn

St. Gallen

Tessin

Thurgau

Uri

Amt fir Umwelt
Gerberweg 5

9490 Vaduz

Telefon +423 236 64 00

Kontaktperson

Oliver Miiller
oliver.mueller@liv.li
Telefon +423 236 64 09

Kontaktperson
Cathérine Frick
catherine.frick@lIv.li
Telefon +423 236 66 06

Landwirtschaft und Wald (lawa) Dienststellenleiter-Stv.

Centralstrasse 33
Postfach

6210 Sursee

Telefon 041 349 74 00

Service de la faune, des foréts
et de la nature

Rue du Premier-Mars 11

2108 Couvet

Telefon 032 889 67 60

Fax 032 889 60 80

Amt fur Raumentwicklung
Buochserstrasse 1
Postfach 1241

6371 Stans

Telefon 041 618 72 02

Amt fir Wald und Landschaft
Fluelistrasse 3

6060 Sarnen

Telefon 041 666 63 22

Peter Ulmann
peter.ulmann@]u.ch
Telefon 041 349 74 85

Personne responsable

Philippe Jacot-Descombes
philippe.jacotdescombes@ne.ch
Telefon 032 889 67 61

Kontaktperson

Felix Omlin
felix.omlin@nw.ch
Telefon 041 618 72 14

Wissenschaftliche Sachbearbeiterin Natur
und Landschaft

Kerstin Schollenbruch
kerstin.schollenbruch@ow.ch

Telefon 041 666 61 76

Planungs- und Naturtschutzamt Leiterin Ressort Naturschutz

Beckenstube 11
8200 Schaffhausen
Telefon 052 632 73 25

Amt fir Wald und Natur
Bahnhofsstrasse 9
Postfach 1184

6431 Schwyz

Telefon 041 819 18 50

Amt fir Raumplanung
Werkhofstrasse 59
4509 Solothurn
Telefon 032 627 25 61

Amt fur Natur, Jagd und
Fischerei

Davidstrasse 35

9001 St. Gallen
Telefon 058 229 39 53

Ufficio della natura e del
paesaggio

Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Telefon 091 814 25 92
Fax 091 814 25 99

Amt fir Raumentwicklung
Promenadenstrasse 8
8510 Frauenfeld

Telefon 058 345 62 50
Fax 058 345 62 51

Amt fir Raumentwicklung
Bahnhofstrasse 1

6460 Altdorf

Telefon 041 875 24 29

Petra Bachmann
pna.naturschutz@ktsh.ch
Telefon 052 632 73 24

Abteilungsleiter
Philipp Biinter
philipp.buenter@sz.ch
Telefon 041 819 18 51

Leiter Natur und Landschaft
Thomas Schwaller
thomas.schwaller@bd.so.ch
Telefon 032 627 25 65

Abteilungsleiter

Urs Gimmi
urs.gimmi@sg.ch
Telefon 058 229 66 58

Capo ufficio

Lorenzo Besomi
lorenzo.besomi@ti.ch
Telefon 091 814 25 40

Leiter Abteilung Natur und Landschaft
Matthias Kiinzler
matthias.kuenzler@tg.ch

Telefon 058 345 62 59

Abteilungsleiter
Manuel Lingg
manuel.lingg@ur.ch
Telefon 041 875 22 96

info.au@llv.li
https://lwww.llv.li/de/privatpersonen/freizeit-
umwelt-und-tierhaltung/wald-natur-landschaft-k
lima

lawa@lu.ch
https://lawa.lu.ch/

sfin@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SFFN/nature/P
ages/accueil.aspx

raumentwicklung@nw.ch
https://www.nw.ch/fsnaturlandschaft/1132

awl@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1762

pna.sekretariat@ktsh.ch
https://sh.ch/CMS/Webseite/Kanton-Schaffhausen
/Beh-rde/Verwaltung/Baudepartement/Planungs--u
nd-Naturschutzamt/Naturschutz-3598-DE.html

awn@sz.ch
https://www.sz.ch/behoerden/verwaltung/umweltd
epartement/amt-fuer-wald-und-natur/natur-und-I
andschaft.html|/8756-8758-8802-9447-9454-9459

arp@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-raumplanung/natur-und-landschaft
/

info.anjf@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/natur-landschaf
t.html

dt-unp@ti.ch
https://lwww4 ti.ch/dt/dstm/sst/unp/biodiversit
a-natura-e-paesaggio/tema/tema

sekretariat.are@tg.ch
https://raumentwicklung.tg.ch/themen.html/4210

raumplanung@ur.ch
https://www.ur.ch/unterinstanzen/884



Waadt

Wallis

Zug

Zirich

Direction des ressources et du
patrimoine naturels
(DGE-DIRNA)

Avenue de Valmont 30b

1014 Lausanne

Telefon 021 557 86 30

Service des foréts, de la nature
et du paysage

Rue de la Dent-Blanche 18A
1950 Sion

Telefon 027 606 32 00

Amt fir Raum und Verkehr
Aabachstrasse 5

6301 Zug

Telefon 041 728 54 80

Amt fir Landschaft und Natur
Walcheplatz 1

8090 Zirich

Telefon 043 259 30 32

Chef de section
Sébastien Sachot
sebastien.sachot@vd.ch
Telefon 021 557 86 51

Cheffe de la division
Catherine Strehler Perrin

catherine.strehler-perrin@vd.ch

Telefon 021 557 86 41

Cheffe de section
Najla Naceur
najla.naceur@vd.ch
Telefon 021 557 86 45

Chef de section

Yann Clavien
yann.clavien@admin.vs.ch
Telefon 027 606 32 20

Projektleiterin

Martina Brennecke
martina.brennecke@zg.ch
Telefon 041 728 54 82

Abteilungsleiter
Stefan Rey
stefan.rey@zg.ch
Telefon 041 728 54 85

Fachstellenleiterin, stv. AC
Ursina Wiedmer
ursina.wiedmer@bd.zh.ch
Telefon 043 259 30 60

info.biodiversite@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/biodive
rsite-et-paysage

sfnp@admin.vs.ch
https://lwww.vs.ch/web/sfnp/

info.arv@zg.ch
https://zg.ch/de/baudirektion/amt-fuer-raum-un
d-verkehr/natur-und-landschaft

naturschutz@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/umwelt-tiere/naturschutz.
html



